
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«<£&» OS 2023 г.

Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
лучших образовательных практик дополнительного образования 

естественно-научной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 13 марта 2023 г. № 08-02-1-306/23 «О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса лучших образовательных практик 
дополнительного образования естественно-научной направленности 
«БиоТОП ПРОФИ» и итогового протокола заседания жюри регионального 
этапа Всероссийского конкурса лучших образовательных практик 
дополнительного образования естественно-научной направленности 
«БиоТОП ПРОФИ» от 24 мая 2023 года №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 

Всероссийского конкурса лучших образовательных практик дополнительного 
образования естественно-научной направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее 
- Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на Всероссийский 
этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М. ХА

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «Л Ж 2023 г. № ,
/л3

Результаты
регионального этапа Всероссийского конкурса лучших образовательных практик дополнительного 

образования естественно-научной направленности «БиоТОП ПРОФИ» 
от 24 мая 2023 года

№ Наименование 
МР/ГО

ФИО Наименование 
образовательных 

организаций

должность Статус Направление

1 Хасавюртовский 
район

Г аджимагомедова 
Зулхужат 
Алимпашаевна

МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

педагог 
дополнитель 
ного 
образования

призер (II) «Дополнительная 
общеобразовательная 
программа»

2 Кумторкалинский 
район

Джапарова Зиярат
Джамаловна

МКОУ
«Шамхалянгиюртовс 
кая СОШ»

педагог призер (III) «Дополнительная 
общеобразовательная 
программа»

3 Новолакский 
район

Набигулаева Бика 
Набигулаевна

МКОУ «Гамияхская
СОШ №2»

педагог 
дополнитель 
ного 
образования

победитель «Дидактический 
материал»

4 г. Махачкала Омарова Жамият
Рахмановна

ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир»

методист, 
педагог- 
организатор

призер (II) «Дидактический 
материал»

5 г. Кизляр Имагазалиева Ирина 
Александровна

МБУ ДО «Станция 
юных натуралистов»

методист победитель «Программно
методический 
комплекс лучшей



2

образовательной
практики»

6 г. Махачкала Гаджиева Заира 
Казбековна

ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов 
«Альтаир»

руководится 
ь, педагог 
организатор

призер (II) «Программно
методический 
комплекс лучшей 
образовательной 
практики»

7 Дербентский 
район

Ахмедов Раидин 
Ахмедович

МБОУ "Кулларская
СОШ”

учитель призер (III) «Программно
методический 
комплекс лучшей 
образовательной 
практики»



Итоговой, протокол Ж1 от 24 мет 2023' года 
зааданм жюрж.регтталмог® этапа ВсероссийжоЕО жвтеуреа

еотетееншь
лучшм образовательи-ых иржтж доишшителыаого

(приказ о проведении от -13 апреля 2023 года Ж 08-02-306/23 
Минобрн^ки РД)

В- оргкомитет регионального этапа Всероссийского конкурса лучших 
образовательных практик дополнительного- образования естественно»йаучной 
направленности «БиоТОП ПРОФИ» {далее “Конкурс), были .представлены 24 
работы из трёх городов (Кизляра, Дербента. Махашсалы)-, четырёх районов. 
'(Хасавюртовского, Дербентского, Новолакского и Кумторкадинского) и ГАОУ 
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».

Оценив представленные работы, состав жюри определил, победителей и 
призеров Конкурса:.

Надретлоше «Цстшшшш обвдеобразомтелыши программа»
I место - не присуждено..
П место -■ Г:адж1шагомёдов-а. Зулхужат Алймиашаевна, ПДО ИЗУ ДО 

«Дом детского творчества» Хасавюртовского района.
Ш место - Джапарова Зиярат Джамаловна,. педагог .МКОУ 

«ШамхалянгиюртовскаяСОШ» Кумторкалвдскогб района.

I место — Набигулаева Бика Набигулаевна, ПДО МКОУ «Гамияжжая 
СОШ >& 2» Поволжского района.

II место - Омарова Жамият Рахмано.вна, методист, педагог-оргашштор 
дирекции «Экостаыция» ГАОУ ДОРД «Центр 'развития талантов-- «Альтаир»

IU место - н© присуждено

«Программно-метедич^ский. шшлж лучшей
.образоветомой мржтнм»-

I место- - Имагазадиева Прина Александровна, методист МБУ ДО" 
«Станция юных натуралистов» г.. Кизляр;

II место -Гаджиева Заира Казбековна, руководитель,- педагог» 
организатор дирекции' «Экосташда» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир».



 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

HI место - Ахмедов' Раидин Ахмедович, учитель МБОУ "Кулларская
СОП1’! Дербентского района.

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 


